Gobierno Autónomo Descentralizado Provincial de Manabí, mediante memorando 

GADPM-SPRE-2025-0085-MEM, remitió a la directora financiera de la institución el 

anteproyecto del presupuesto sobre la base del cálculo de ingresos y de las previsiones de 

egresos para el ejercicio fiscal 2026 por un valor de USD222.000.000,00 (doscientos 

veintidós millones 001/100 dólares de los Estados Unidos de América); 

Que, mediante memorando GADPM-DFIN-2025-3847-MEM de fecha 20 de octubre de 

2025, dirigido al señor Prefecto de Manabí, la directora financiera del Gobierno Autónomo 

Descentralizado Provincial de Manabí, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 240

[...]

2025, dirigido a la máxima autoridad ejecutiva del GADPM, la directora financiera de la 

institución, remite el anteproyecto del presupuesto para el ejercicio fiscal 2026, en 

atención al memorando GADPM-DFIN-2025-3847-MEM de fecha 20 de octubre de 2025, 

por un monto de USD222.000.000,00 (doscientos veintidós millones 001/100 dólares de 

los Estados Unidos de América); a fin de que sea puesto en conocimiento del órgano 

legislativo para su respectivo tratamiento; 

Que, mediante firma inserta al memorando GADPM-DFIN-2025-3850-MEM, el prefecto 

provincial de Manabí, autoriza continuar con el proceso correspondiente;